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Remiss Finansdepartementet - Skattelättnad för 
förmån av resor med kollektivtrafik 
Fi2025/01063 

Sammanfattning 
Malmö stad välkomnar möjligheten att lämna synpunkter på Finansdepartementets 
förslag till skattelättnader för förmån av kollektivtrafik och ställer sig i huvudsak positiv 
till förslagen i promemorian, men staden vill också framför synpunkter. Malmö stad 
önskar att alternativet att utöka avdragsrätten för arbetsresor med kollektivtrafik inom 
ramen för befintligt reseavdrag, skulle ha utforskats.  

Förslaget ligger i linje med Malmö stads klimat- och hållbarhetsmål och främjar 
arbetspendling med kollektiva färdsätt. 

Yttrande 
4. Skattelättnad för förmån av periodbiljett 
4.1 En skattelättnad införs för förmån av resa med kollektivtrafik.  

Förslaget ligger i linje med Malmö stads klimat- och hållbarhetsmål och främjar 
arbetspendling med kollektiva färdsätt. 

Förslaget innebär dock att administrativ hantering tillkommer för arbetsgivare, vilket 
kan leda till att färre arbetsgivare kommer att införa förmånen. Malmö stad har en 
förhoppning om att berörda trafikbolag kommer att tillhandahålla användarvänliga 
tekniska plattformar som kan underlättar den administrativa hanteringen. 

4.2 Villkor för att få skattelättnaden och vad som omfattas 

Villkoren över vilka som kan få tal del av skattelättnaden är väl avvägda och det finns 
inget kontrollansvar på arbetsgivaren. 

4.3 Beloppsmässig storlek på skattelättnaden 
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Malmö stad anser att beloppsgränsen är rimlig men att den med fördel hade kunnat 
anges till ett ej fastställt belopp, utifrån en andel av prisbasbeloppet.  

5. Skattelättnad för förmån av resa med färdtjänst 
Malmö stad har inga avvikande synpunkter angående att skattelättnaden även ska gälla 
de som behöver åka med färdtjänst för att ta sig till och från sitt arbete. Malmö stad 
anser att skattelättnaden för färdtjänst till arbete även ska omfatta färdtjänst till daglig 
verksamhet. 

6. Skattelättnadens påverkan på avdragsrätten för arbetsresor 
Malmö stad har inga avvikande synpunkter angående förslaget. 

7. Uppgiftsskyldighet 
Malmö stad har inga avvikande synpunkter angående förslaget. 

8. Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
Malmö stad ser positivt på förslaget om att företag redan från och med 1 juli 2026 ska 
kunna använda sig av förmånen. 

Övriga synpunkter 
I den bifogade beräkningen (tabell 9.2) framgår inte om Finansdepartementet har tagit 
hänsyn till Skatteverkets ställningstagande från 2023-04-24 ”Tillhandahållande till 
anställda mot ersättning, mervärdesskatt”. Malmö stad är av uppfattningen att det ska 
redovisas in- och utgående moms på gjorda bruttolöneavdrag och anser att det finns 
ett behov av förtydligande i denna fråga. 

Sammantaget ställer Malmö stad sig positiv till införandet av denna skattelättnad men 
för att överväga en anslutning av förmånen, behöver den administrativa arbetsbördan 
undanröjas med tekniska lösningar. 

 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Nicklas Löfström 

Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet. 
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